
RESOLUCION N' 955

DEL 23 DE MAYO DEL 2022

SABANSTA

POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN BONOS ECONÓMICOS A

PERSONAS CON VULNERABILIDAD SOCIOECONOMICA DEL

MUNICIPIO DE SABANETA

El Alcalde del Municipio de Sabaneta, en uso de sus facultades constitucionales y
legales, en especial las conferidas por los artículos 2 y 315 de la Constitución

Política de Colombia; el numeral 7 del artículo 3 de la Ley 136 de 1994

modificado por el artículo 6 de la Ley 1551 de 2012, la Ley 715 de 2001. En

atención al documento CONPES Social 113 de 2008, y

CONSIDERANDO

Que la Constitución Politica de 1991 dentro del ámbito del Estado Social de

Derecho, en su artículo 2° establece como fines esenciales del Estado: "servir a la

comunidad, promover la prosperidad general y garantizar ia efectividad de los

principios, derechos y deberes consagrados en la Constitución; facilitar la

participación de todos en las decisiones que los afectan y en la vida económica,

política, administrativa y cultural de la Nación; defender la independencia

nacional, mantener la integridad territorial y asegurar la convivencia pacífica y la

vigencia de un orden justo."

Que el numeral 7 del artículo 3 de la Ley 136 de 1994, modificado por el artículo 7

de la Ley 1551 de 2012, mediante el cual se establecen las funciones de ios

Municipios dispone: "Procurar ia solución de ias necesidades básicas

insatisfechas de los habitantes del municipio, en lo que sea de su competencia,

con especiai énfasis en los niños, las niñas, los adolescentes, las mujeres cabeza

de familia, las personas de la tercera edad, las personas en condición de

discapacidad y los demás sujetos de especial protección constitucional"

Que la Ley 715 de 2001, define la focalización como el "Proceso mediante el cual

se garantiza que el gasto social se asigne a los grupos de población más pobre y

vulnerable".

Que el CONPES Social 113 de 2008, señala que la Seguridad Alimentaria

Nacional se refiere a la disponibilidad suficiente y estable de alimentos, el acceso

y el consumo oportuno y permanente de los mismos en cantidad, calidad e

inocuidad por parte de todas las personas, bajo condiciones que permitan su

adecuada utilización biológica, para llevar una vida saludable y activa.

Que es obligación de las Instituciones del Estado velar por la satisfacción de las

necesidades básicas de los miembros más vulnerables de la sociedad,

especialmente los niños, adolescentes, mujeres gestantes, lactantes, adultos

mayores, victimas y personas en situación de discapacidad.

Que la vulnerabilidad socioeconómica es la situación de desventaja o incapacidad

de ios individuos y las familias para prever, resistir, enfrentar y recuperarse del

impacto de eventos que implican una pérdida de activos materiaies e

inmateriales, generando acceso limitado e insuficiente para los servicios ep salud.



RESOLUCION N" 955 9

DEL 23 DE MAYO DEL 2022
, flABANETÜ

0

N
z

Y

educación, empleo, servicios públicos y vivienda.

Que el Pían de Desarrollo Municipal 2020-2023 "Sabaneta Ciudad Consciente",
aprobado mediante Acuerdo Municipal 06 del 17 de junio de 2020, en una de sus
dimensiones estratégicas hace referencia a la atención de los grupos vulnerables,

ubicando estas acciones así: dimensión de gestión 1, gestionemos nuestra

sociedad, en su reto N° 2 "atención integral y digna a los grupos vulnerables:

diagnostico, atención y acompañamiento", articulando con los Objetivos de
Desarrollo Sostenible para la superación de la pobreza con el fin de propiciar

condiciones dignas que favorezcan a la población vulnerable del Municipio de

Sabaneta.

Que la Administración Municipal tiene establecidos en el Decreto N° 090 del 15

de marzo de 2021, los lineamientos para asignar subsidios, con el fin de atender

a la población que se encuentra en alta vulnerabilidad social y económica en el

Municipio de Sabaneta.

Que dentro de la denominación y modalidades que podrán adoptar los apoyos

sociales, contenidos en los lineamientos técnicos mencionados en el párrafo

inmediatamente anterior, se encuentra definido el "Bono Económico". Este

apoyo social está destinado para ser entregado a una persona o un grupo

familiar, y consiste en un aporte monetario para las personas o familias que por

su vulnerabilidad social y/o económica tienen la imposibilidad de generar ingresos

suficientes para atender la totalidad de sus necesidades más apremiantes. Estas
necesidades pueden consistir en la provisión de medicamentos, el pago de

servicios públicos y de salud, cánones arrendamiento, entre otros.

Que de acuerdo a previa solicitud del usuario, allegada a la Secretaría de

Inclusión Social y Familia, y luego de haber allegado la respectiva documentación

(Fotocopia del documento de identidad del grupo familiar, certificado del Sisbén,

copia de la cuenta de servicios públicos) los profesionales del área social de la

Dirección de inclusión Social, se desplazaron a las viviendas para realizar la visita

domiciliaria (F-DS-11) con el objetivo de adelantar la valoración socioeconómica

de la familia solicitante. Es de notar que en virtud de la emergencia sanitaria

generada por la pandemia del C0V1D19, algunas de estas caracterizaciones se

hicieron a través de llamada telefónica. Los soportes de estas actuaciones

reposan en los documentos de la Secretaría.

Que la Secretaría de Inclusión Social y Familia verificó el estricto cumplimiento de

los demás requisitos para acceder a los bonos económicos. Criterios que tienen la

finalidad de identificar la vulnerabilidad socioeconómica de un solicitante, con

base en la afectación de las dimensiones de desarrollo, entre ellas: salud,

nutrición, educación, condiciones de vivienda, empleo, posibilidad de acceso a

bienes y servicios.

Que la Secretaría de Inclusión Social y Familia, una vez cumplido el procedimiento

para ingresar al programa de Subsidio Económico, ha aplicado los criterios de
priorización contenidos en los lineamientos del Decreto N° 090 del 15 de marzo de



RESOLUCION N" 955

DEL 23 DE MAYO DEL 2022

2021, seleccionando las personas beneficiarlas a quienes se hará entrega del

Bono Económico.

Que este grupo de personas fue avalado por el Comité Técnico establecido para

el efecto, quienes realizaron el análisis del informe de caracterización, avalando el

subsidio económico para TRESCIENTOS SESENTA (360) personas que cumplen

con los criterios de priorización establecidos en los lineamientos para la entrega

del apoyo social.

Que los beneficiarios priorizados pertenecen a la población vulnerable del

Municipio de Sabaneta y no han sido beneficiados con otros subsidios

alimentarios o económicos por parte de la Administración Municipal; teniéndose de

presente que pueden existir excepciones, ta! y como lo contempla el Decreto N®

090 del 15 de marzo de 2021.

Que, de acuerdo con los lineamientos técnicos, algunos beneficiarios

seleccionados ingresarán y permanecerán en el programa del Bono Económico

mientras que cumplan con los requisitos de ingreso, y solo hasta que encuentren

otros medios de apoyo o recuperen su estabilidad económica por medio de un
empleo o una situación similar. Además, la permanencia en el programa estará

supeditada a que el beneficiario no incurra en las causales de retiro establecidas

en los lineamientos técnicos.

Que el monto del Bono Económico, según se señala en el artículo 4 del Decreto

N° 090 del 15 de marzo de 2021, podrá equivaler a un monto de hasta el 23% del

S.M.M.L.V (Salario Mínimo Mensual Legal Vigente), según lo determine el Comité

de Apoyos Sociales.

Qué el Comité de Apoyos Sociales estableció que, para la presente entrega, el

bono económico ascenderá al 23% del S.M.M.L.V (Salario Mínimo Mensual Legal

Vigente).

Que el Salario Mínimo Legal Mensual Vigente, establecido mediante Decreto

Nacional N° 1724 del 15 de diciembre de 2021, para el año 2022, es de UN

MILLON DE PESOS M/L ($1.000.000), por lo que el monto del Bono Económico a

entregar a cada beneficiario asciende a la suma de DOSCIENTOS TREINTA MIL

PESOS M/L ($230.000).

Que el valor total por concepto de subsidios a asignar a los TRESCIENTOS

SESENTA (360) beneficiarios focalizados y priorizados asciende a la suma total

de OCHENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/L

($82.800.000).

Que la Administración Municipal dispone del Certificado de Disponibilidad

Presupuestal Nro. 2495 con fecha de aprobación del 20/05/2022, "Auxilio y

estímulos con bonos económicos (bimestral) para las familias del Municipio de

Sabaneta focalizado en estado de vulnerabilidad", por la suma de OCHENTA Y
DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/L ($82.800.000), expedido por



}

RESOLUCION N° 955

DEL 23 DE MAYO DEL 2022

T

la Secretaría de Hacienda municipal.

Que el listado de las personas beneficiarlas del Bono Económico se encuentra

relacionado en el presente acto administrativo.

Que se continúa adelantando proceso de focalización de otros solicitantes, toda

vez que se mantiene el proceso de caracterización a personas y/o familias que

solicitaron el apoyo económico.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: La Dirección de inclusión Social adscrita a la Secretaría

de inclusión Social y Familia del Municipio de Sabaneta, revisó el cumplimiento de

requisitos y condiciones establecidos en el Decreto N° 090 del 15 de marzo de

2021 de las personas que se postularon al programa de apoyo social (Bono

Económico) de las personas en estado de alta vulnerabilidad socioeconómica del

Municipio de Sabaneta.

ARTÍCULO SEGUNDO; Establecer que el Bono Económico para cada
beneficiario corresponderá a la suma de DOSCIENTOS TREINTA MIL PESOS
M/L ($230.000), equivalente al 23% del S.M.M.L.V (Salario Mínimo Mensual Legal
Vigente).

ARTÍCULO TERCERO: Declarar como beneficiarios del Bono Económico a los
TRESCIENTOS SESENTA (360) beneficiarios relacionados a continuación:

N° NOMBRE CÉDULA

1 ADELA DE JESUS GUTIERREZ 32411687

2 ADRIANA MARIA QUINTERO TRUJILLO 42822225

3 ALBA LOURDES RIOS PARRA 42777222

4 ALBA ROSA ORTEGA DE HENAO 32398205

5 ALBEIRO DE JESUS FONNEGRA MARTINEZ 71391943

6 ALFONSINA CASTILLO DE ZULUAGA 22085007

7 ALVARO ACEVEDO RAMOS 6246286

8 ALVARO DE JESUS GOMEZ BENJUMEA 19111197

9 AMILBIA EDiBELTH PEÑA ROJAS 31919013

10 AMPARO DE JESUS PEREZ RENDON 43071766

11 AMPARO DE JESÚS RÍOS OSPINA 22023640

12 ANA BEIBA OCAMPO DIAZ 21385817

13 ANA CECILIA VARGAS 31198497

14 ANA DE LA CRUZ CORTES PAREJA 22100685

15 ANA DEL CARMEN JIMENEZ 39385242

16 ANA ELVIGIA CASTAÑO LOPEZ 43028564

17 ANA JUDITH RESTREPO FLOREZ 21877620

18 ANA LUCÍA TAMAYO DE LEON 42876415

19 ANA MARIA LINARES BERMUDEZ 6746485

20 ANA MARIA RESTREPO DE ALVAREZ 32336794

21 ANA MILENA QUINTANA BLANCO 39286734



RESOLUCION N° 955

DEL 23 DE MAYO DEL 2022

22 ANA PAULINA CASTAÑEDA DE RESTREPO 42821114

23 ANDERSON ARBEY PERDOMO ESCOBAR 1025646110

24 ANGELA MARIA ARBOLEDA 42822628

25 ANGELA MARIA MAZO 43730211

26 ANGELA MARÍA OROZCO RAMIREZ 42821788

27 ANGELA MARIA VANEGAS VANEGAS 39169502

28 ARACELLY DEL CARMEN LOPEZ GOMEZ 43675301

29 ARACELLY LOPEZ BEDOYA 24358630

30 ARCESIO GALLEGO MARIN 10220249

31 AREL! AMPARO VÉLEZ OSORIO 21461384

32 ASTRID ELENA MAYA RUA 43500868

33 BEATRIZ DEL CARMEN PATINO 325122370

34 BEATRIZ ELENA RESTREPO BLANDÓN 42820919

35 BEATRIZ ELENA SANCHEZ MONTOYA 51637456

36 BEATRIZ LUCIA CASTAÑO OSPINA 21863574

37 BELISA ISABEL URDA MONTES 30572184

38 BERTHA AMELIA ACOSTÁ BERMUDÉZ 11285103

39 BERTHA INES ALVAREZ ECHEVERRI 32333575

40 BERTHA INÉS RUEDA URREGO 22174024

41 BLANCA ARCE DE HEREDIA 32409005

42 BLANCA ASTRID MONCADA RÍOS 43098160

43 BLANCA CECILIA COLORADO MONCADA 42796306

44 BLANCA EVELIA RAMÍREZ TAMAYO 21830722

45 BLANCA GLORIA ACEVEDO QUIÑONES 32340052

46 BLANCA INES GARCIA HERRERA 24942323

47 BLANCA LIBIA GIRALDO 24760206

48 BLANCA LUCELLY SANCHEZ 42784134

49 BLANCA NUBIA GUTIERREZ BERMUDES 43075014

50 BLANCA NUBIA OSORIO GAVIRIA 21876619

51 BLANCA OLIVA VELEZ VASCO 42821010

52 BRIGTT LISCET CALVO HERRERA 49794667

-53 CARLOS DARIO GOMEZ BETANCUR 6787607

54 CARLOS ELÍAS ARCILA RENDÓN 8346790

55
CARMEN ELVIRA DEL SOCORRO JIMENEZ

SALDARRIAGA
32527559

56 CARMEN EVA HOYOS DE CASTAÑEDA 32335730

57 CARMENZA GIRALDO VASQUEZ 43046086

58 CAROLINA COLORADO BETANCUR 1039454920

59 CELINA DEL SOCORRO MUÑETON ORTIZ 32439472

60 CINDY VANESSA GARRO CASTAÑEDA 1037622373

61
CLARA INES DEL SOCORRO JIMENEZ

SALDARRIAGA
42981016

62 CLARA INES MONTOYA RESTREPO 32526018

63 CLAUDIA MARIA PEREZ MONSALVE 42990738

64 CLAUDIA MILENA LOPEZ BARRIOS 1027951483

65
CONSUELO DEL SOCORRO RENDON

JARAMILLO
21824168

66 DANIELA ALEJANDRA SÁNCHEZ BEDOYA 1037750824



RESOLUCION 955

DEL 23 DE WlAYO DEL 2022

67 DEICY PAOLA ALVAREZ CARDONA 1039448342

68 DIANA MARCELA RUIZ DIAZ 43904911

69 DIANA MARIA DE JESUS RESTREPO CORREA 42795615

70 DIEGO HERNANDO OSORIO JIMENEZ 70094396

71 DISNEY DEL SOCORRO AGUDELO TABORDA 42899225

72 DOMINGA ISABEL POLO MEDINA 51700537

73 DORA ALBA SIERRA MUÑOZ 66750089

74 DORA ELENA MONTOYA VELEZ 42820993

75 DORA LUCIA MONCADA VELEZ 39166718

76 DORA LUCÍA PALACIO OBANDO 42752327

77 DORA LUZ PEREZ VELASQUEZ 21994641

78 DORIS ISNELIAVÁSQUEZ 42821161

79 EDGAR DE JESUS RUIZ 15346591

80 EDUARDO DE JESUS CHAVERRA VASCO 15346041

81 EFRAIN ALBERTO NOGUERA TORO 15345434

82 ELDA LUCIA PARRA CUARTAS 51697384

83 ELIZABETH BERRIO MOLINA 42823973

84 ELVIA ROSA TORO 32327769

85 EMERÍLSE MARIA NAVARRO 35010783

86 EMMA DE JESUS VALENCIA GONZALEZ 21790876

87 ENRIQUETA DE LA CRUZ LONDOÑO ZAPATA 42821713

88 ESTEBAN RESTREPO RESTREPO 71264244

89 EUGENIA DEL SOCORRO CORREA QUIROZ 43200255

90 RABIOLA DE JESUS GARCIA JARAMILLO 42751404

91 RABIOLA DE JESUS RIOS MONTOYA 21829346

92 RANNY DEL SOCORRO ISAZA HURTADO 32331869

93 RANNY ESTELA VASQUEZ BETANCUR 37214436

94 RANY NARANJO LONDOÑO 21928877

95 RANZURI ELENA GOMEZ GRANADA 43677391

96 RLOR ANGELA CHICA 21729356

97 RLOR MARIA RESTREPO 32497156

98 RLOR PIEDAD RAMIREZ HERNANDEZ 42770079

99
RRANCISCO AUGUSTO CHAVARRIA

VASQUEZ
70569925

100 RRANKLISMAR MARÍA RIVERO LEDESMA 22730866

101 GABRIEL HUMBERTO ALZATE LLANO 15255340

102 GERMAN DE JESUS URIBE GONZÁLEZ 3471787

103 GIGLIOLA CASTRO LONDOÑO 43737528

104 GILBERTO DE JESUS ARROYAVE ARROYAVE 15257729

105 GILDARDO ANTONIO OROZCO RAMIREZ 15346993

106 GILDARDO DE JESUS HERNANDEZ CORREA 70549913

107 GILMA SANCHEZ DE ATEHORTUA 22138723

108
GLADIS DEL SOCORRO RESTREPO DE

ALZATE
32336497

109 GLORIA CARMENZA OCAMPO VILEGAS 24645912

110 GLORIA DE JESUS HERNANDEZ ORTEGA 21975943

111 GLORÍA DE LOS DOLORES RESTREPO 43088805

112 GLORIA ELENA ARTEAGA GARCIA 21877413



RESOLUCION N® 955

DEL 23 DE WlAYO DEL 2022

113 GLORIA ELENA CANO TORRES 42823529

114 GLORIA EMILSE OCAMPO ARIAS 43742976

115 GLORIA MABEL BOTERO CALLE 21877753

116 GLORIA MARIA MONTOYA VELEZ 43515683

117 GLORIA PATRICIA ALZATE JIMENEZ 42823516

118 GONZALO TAMAYO MEJIA 70056636

119 GRACIELA ALVAREZ ECHEVERRI 42820646

120 GRISELDA ROSA VELASQUEZ FORONDA 42792890

121 GUILLERMO ANTONIO VALENCIA ALZATE 673110

122 GUILLERMO SALDARRIAGA MESA 70121244

123 GUSTAVO ALONSO MAZO GONZALEZ 15348457

124 GUSTAVO BUITRAGO NARANJO 3614364

125 HECTOR ALVARO MONTOYA RESTREPO 15346398

126 HERIBERTO DE JESUS ARANGO 3657130

127 HERNAN DARIO SANTAMARIA 15346243

128 HILDA PATRICIA ALVAREZ URIBE 42822022

129 HUMBERTO DE JESUS MUÑOZ MORALES 8353473

130 HUMBERTO DE JESUS RINCON CUERVO 15330950

131 IGNACIO DE JESUS CHAVARRIA TORO 15348188

132 IRMA MONSALVE CHACON 60391789

133 IVAN DE JESUS CARDONA CORRALES 15255272

134 IVAN DE JESÚS GÓMEZ GONZÁLEZ 15346767

135 JAIME ALBERTO ZAPATA CANO 70516034

136 JAIME ENRIQUE DIAZ OCHOA 8343816

137 JAIRO DE JESUS MEJIA AGUDELO 8348898

138 JAIRO DE JESUS RUEDA URREGO 15345039

139 JAIRO DE JESUS VELEZ PALACIO 6786270

140 JAVIER ALONSO BOTERO VILLA 15256557

141 JAVIER ALONSO ROMAN RESTREPO 8348156

142 JAVIER IGNACIO OSPINA GOMEZ 8153020

143 JESMARY ROSSANY MERCHAN TOVAR 25843002

144 JESUS ANTONIO ALVAREZ RESTREPO 8344207

145 JESUS ANTONIO GARCIA JIMENEZ 15401321

146 JHOFSAR DUBRASKA DURAN DURAN 23485239

147 JHON JAIRO RODRIGUEZ CHAVERRA 15346728

148 JORGE ALBERTO QUIROZ SANCHEZ 15347165

149 JORGE ANTONIO VASQUEZ BETANCUR 70068784

150 JORGE CARDONA GIRALDO 15345756

151 JOSE ALBERTO SANCHEZ CARTAGENA 70033576

152 JOSE ALDEMAR CARMONA RIOS 70549969

153 JOSE ASDRUBAL CARDENAS LOAIZA 15345340

154 JOSE LEONARDO GALEANO CANO 71623571

155 JOSE NELSON TANGARIFE COLORADO 12540365

156 JOSE VICENTE QUIROZ 4590146

157 JUAN DARIO COLORADO VELEZ 15457066

158 JUAN DAVID MEJIA ARANGO 10003240

159 JUAN DE LA CRUZ HERNANDEZ 2558003



RESOLUCION N® 955

DEL 23 DE WlAYO DEL 2022

160 JUAN FERNANDO AGUDELO CHAVERRA 70500693

161 JUAN GUILLERMO RESTREPO OSORIO 9993524

162 JUAN GUILLERMO URIBE MONTOYA 70562599

163 JUAN RAÚL JARAMILLO PALACIO 70558908

164 JUDITH NORELLY LOURDES MUÑOZ 21396722

165 JULIO CESAR OSSA ACEVEDO 71336679

166 JUSTO NOE NARANJO MARTINEZ 3576169

167 KATHERINE EUSSE TORO 1039457048

168 KENBERLY SHIRLEY RIVAS GUERRA 5091681

169 KEVIN YESID RUEDA LAYOS 1007409260

170 LEIDY ANDREINA AVILA CALDERA 5843379

171 LEIDY LILIANA OCAMPO AGUDELO 1039447198

172 LEON GONZALO GRISALES OROZCO 71575691

173 LEONARDO ISAZA VELASQUEZ 8458336

174 LEONORA SEPULVEDA 43068620

175 LIGIA MARTINEZ RAMIREZ 42775401

176 LILIA ESTER TAMAYO DE MARULANDA 21729449

177 LILIA MARIA JARAMILLO ALZATE 43735834

178 LILIANA MARÍA VILLA PATINO 43536614

179 UNA MARIA JARAMILLO OROZCO 42824378

180 LIRIA MARIA RAMIREZ RAIGOZA 42797949

181 LUCÍA DE JESÚS ROBLEDO ACEVEDO 21830528

182 LUCIA LILIBETH ACOSTA FERNANDEZ 43736761

183 LUIS ALFREDO DORIA BABILONIA 1063184455

184 LUIS ALFREDO RUiZ MARIN 70519052

185 LUIS ARTURO VELEZ VELEZ 3517417

186 LUIS CARLOS AGUIRRE ECHEVERRY 70083727

187 LUIS ENRIQUE LEDESMA CARDONA 8349475

188 LUIS GUILLERMO CASTAÑEDA TORO 15346509

189 LUIS HERNANDO RESTREPO SANCHEZ 15255480

190 LUIS HORACIO CALLE BOTERO 15345623

191 LUIS HORLANDO URIBE JARAMILLO 8342847

192 LUIS JOSE VALERA ARBOLEDA 70552594

193 LUZ AMPARO ISAZA RODRIGUEZ 42821140

194 LUZ ARLEDIS CARDONA SUAZA 39388688

195 LUZ DARY GOMEZ 43075408

196 LUZ DARY MEDINA 66920965

197 LUZ DARY ZAPATA DE ACEVEDO 42757404

198 LUZ DENIS ORTIZ RAMIREZ 42767685

199 LUZ ELENA TABORDA GIL 42821226

200 LUZ ESTELA ARANGO MARTINEZ 42821714

201 LUZ ESTELA ZAPATA GAJALES 21410426

202 LUZ FABIOLA RODRÍGUEZ VELEZ 39169205

203 LUZ MARIA HERNÁNDEZ RIVERA 43515155

204 LUZ MARIELA CANO TORRES 42820289

205 LUZ MARIELA GARCIA DE RUIZ 32402525

206 LUZ MARINA ALVAREZ DE LOPEZ 21724638



RESOLUCION N' 955

DEL 23 DE MAYO DEL 2022

207 LUZ MARINA CARMONA RIOS 42821003

208 LUZ MARINA LÓPEZ ZAPATA 42756558

209 LUZ MARINA VASQUEZ SUAREZ 43032809

210 LUZ MARINA VILLEGAS MAZO 21729178

211 LUZ MARLENY HOLGUIN ACEVEDO 43428300

212 LUZ MARY ATEHORTUA VELASQUEZ 42702046

213 LUZ MERY URUBURU ZAPATA 42869418

214 LUZ MIRIAM GARCIA MORENO 32100069

215 LUZ NELLY CARVAJAL DE GOMEZ 42821312

216 LUZ NELLY OSORIO DE GIRALDO 32017913

217 LUZ SILVIA LONDOÑO GOMEZ 22135853

218 MARCO AURELIO OQUENDO ACEVEDO 8343069

219 MARGARITA DE JESUS DUQUE SALAMANCA 32483485

220 MARGARITA INES ISAZA CARDONA 22051873

221 MARGARITA MARIA OSORIO RAMIREZ 32497220

222 MARGARITA MARIA VENEGAS DE LAVERDE 42820527

223 MARGARITA MUÑOZ GOMEZ 21366599

224 MARIA ANGELICA BETANCUR VARGAS 42821076

225 MARIA CATALINA SALAZAR MOLINA 21727711

226 MARIA CIELO RAMIREZ DE VILLA 32532582

227
MARIA DE LAS MERCEDES RENDON DE

COLORADO
21462452

228 MARIA DOLLY CAROLINA ACEVEDO YEPES 21296209

229 MARIA DOLLY RUEDA GARRO 42823025

230 MARIA DORIS SALAZAR METAUTE 43687129

231 MARIA ELENA ACEVEDO DE VÉLEZ 42820010

232 MARIA ELENA BLANDON BLANDON 22100136

233 MARIA ELENA CORREA 43435961

234 MARIA ELENA DAVILA DE NEIRA 21395705

235 MARIA ELENA VILLA ORTIZ 42828245

236 MARIA ELIZABETH MOLINA LEDESMA 43740365

237 MARIA EMILSE VILLA DE OCAMPO 21728812

238 MARIA EMMA LONDOÑO DE RIOS 32305106

239 MARIA ESNEDA GONZÁLEZ DE PEREZ 25135794

240 MARÍA ESPERANZA PALACIO ARENAS 21729018

241 MARÍA EUGENIA RUIZ DUQUE 43063999

242 MARIA EUGENIA VÁSQUE Z URIBE 43721171

243 MARIA EUNICE GALLEGO GIL 32331744

244 MARÍA EVANGELINA ARENAS GARCIA 21284720

245 MARIA FABIOLA DOLORES MEJIA TOBON 42754379

246 MARIA GEIDY GOMEZ CASTAÑO 43079562

247 MARIA GLADYS CARDONA ARIAS 43742277

248 MARIA GLORÍA HERRERA MEJIA 32336464

249 MARIA GUILLERMINA RIOS OROZCO 22128041

250 MARIA GUILLERMINA SUAREZ DE AGUDELO 21728580

251 MARIA HELENA VASQUEZ MOLINA 23214022

252 MARIA INES ALARCON BEDOYA 51850304

253 MARÍA ISABEL ESPINOSA 43185163



RESOLUCION N® 955

DEL 23 DE MAYO DEL 2022

254 MARIA LEIDA GUISAD PINEDA 21691244

255 MARIA LETICIA MAZO DE G. 32325423

256 MARIA LIGENIA RESTREPO GUTIERREZ 43845819

257 MARIA LIZET LONDOÑO CAMARGO 43876768

258 MARÍA LUCIA VASQUEZ BETANCUR 21962050

259 MARIA LUCILA TABORDA 32331194

260 MARÍA LUZ DEISSY DIAZ MONTOYA 42871084

261 MARÍA LUZ RAVE 32332351

262 MARIA MANUELA MAZO GONZALEZ 1037624816

263 MARÍA NELLY GALEANO 42822280

264 MARÍA NOHELIA HENAO COLORADO 42882934

265 MARIA OFELIA BALLEN BERNAL 43068167

266 MARIA ROCÍO VELEZ ISAZA 21729077

267 MARÍA ROSALBA ESCUDERO BALLESTEROS 21576109

268 MARIA RUBIELA CASTAÑEDA MONTOYA 42882245

269 MARIA RUTH MACHADO DE ÁLVAREZ 21348889

270 MARÍA SOCORRO RESTREPO GARCÍA 21729271

271 MARÍA SOR IVONNY TORO CHAVERRA 42820954

272 MARÍA TERESA GUZMAN DE PALACIO 21817949

273 MARIA TERESA JARAMILLO ORREGO 21672463

274 MARIA VICTORIA GIL ALVAREZ 42821275

275 MARIA VIRGINIA LEON OSORÍO 22097114

276 MARIA YURIDIA MONTOYA URIBE 32243407

277 MARIELA DE JESUS OCAMPO DE GALLEGO 21919827

278 MARIELA DE JESUS OCAMPO HENAO 42820939

279 MARIELA INES RESTREPO GARCIA 42967842

280 MARIELA VANEGAS DE ALVAREZ 42748387

281 MARTA DORIS COLORADO MONDADA 42796305

282 MARTA ELVIA LONDOÑO VELEZ 42872668

283 MARTA LUCIA RUIZ ARANGO 42866606

284 MARTA LUZ CARDONA MAZUERA 42981812

285 MARTHA CECILIA BUITRAGO BUÍTRAGO 43159996

286 MARTHA INES MONTOYA GONZALEZ 43731127

287 MARTHA ÍSMENIA PINEDA ROJAS 22185596

288 MARTHA LUCIA METAUTE MARIN 43048324

289 MARTHA LUCIA MOLINA OSSA 42820096

290 MARTHA LUCIA VALENCIA TORRES 43433744

291 MARY LUZ MESA HERNANDEZ 43553093

292 MARYBEL BETANCUR ARANGO 1039456674

293 MATILDE ISABEL FONNEGRA MEDINA 42796863

294 MIGUEL ANGEL TORRES ESPINOSA 3475127

295
MIRIAM DE LOS MERCEDES MONTOYA

OCHOA
32329370

296 MONICA CECILA ZUMAQUE USUGA 43154848

297 MONICA MARCELA PALACIO 43616517

298 NATALIA ISABEL QUIROS AGUIRRE 44006596

299 NATALIA SIERRA 43869680

300 NELLY DEL SOCORRO ROBLEDO BERMUDEZ 21824260



RESOLUCION N' 955

DEL 23 DE MAYO DEL 2022

301 NELSON DE JESUS OSPINA OSPINA 70135811

302 NORMAN DAIRON ALZATE 3475472

303 NUBIA ALBA CORTES GRISALES 43456748

304 NUBIA DE JESUS MAZO GONZALEZ 42823335

305 NUBIA JARAMILLO URIBE 42872584

306 OLGA CECILIA GARCIA JIMENEZ 42823170

307 OLGA CECILIA SANTAMARIA CORREA 42877309

308 OLGA DEL SOCORRO CANO TORRES 42821074

309 OLGA ELENA GALLEGO MARIN 21824234

310 OLGA MARIA MEJIA VASQUEZ 42883113

311 OMAR ANTONIO CASTAÑEDA LARA 15345469

312 ■ ORFARUTH GONZALEZ 42820810

313 ORLANDO DE JESUS CANO TORRES 70566601

314 ORLANDO DE JESUS PIEDRAHITA GOMEZ 8343248

315 ORLANDO DE JESUS SERNA MONTOYA 8344473

316 ORLANDO DE JESUS SUAREZ ARBOLEDA 8287487

317 OSANA FEO DE SANDOVAL 41466845

318 OSCAR ALONSO MAZO CANO 15348972

319 OSCAR DARIO DE OSSA GOMEZ 15345377

320 OSCAR DE JESUS URREGO RUEDA 8341587

321 OSCAR DEL SOCORRO TORO OCHOA 8269993

322 OSCAR IVAN DÍAZ MONTOYA 15240996

323 PAOLA ANDREA SANCHEZ MOLINA 1026155648

324 PATRICIA MARIA VILLEGAS MEJIA 21675431

325 PAULA ANDREA GONZALEZ RUIZ 43746711

326 PIEDAD DEL SOCORRO ROJAS AGUIRRE 41679038

327 RAFAEL ANTONIO ARDILA TORRIJOS 79298028

328 RAQUEL TOVAR DE ALAYON 29095806

329 ROCIO ALICIA BETANCUR DE GALLEGO 21729468

330 RODRIGO OROZCO ESCOBAR 3537986

331 ROSA ANGELICA YEPES MONTOYA 42820656

332 ROSA ELENA RIVERO DE ASPRILLA 41342310

333 ROSA ELVIRA URIBE VILLEGAS 32326118

334 ROSALBA LOPEZ ACEVEDO 22097490

335 ROSALBA SANDOVAL OTALVARO 21423716

336 RUBÉN DARÍO BETANCUR PIEDRAHÍTA 15348844

337
RUBIELA DEL SOCORRO OSORIO

CASTAÑEDA
21465884

338 SANDRA MARIA GUTIERREZ 21443225

339 SANDRA MILENA VERGARA VILLA 43687189

340 SERGIO MARIO VELEZ URIBE 70512718

341 SILVIA ELENA RESTREPO PEREZ 42820634

342 SOR MARINA ARENAS DE ALVAREZ 37241069

343 SOR MÉLIDA RAMÍREZ VELÁSQUEZ 21386561

344 TAÑIA HASBLEIDY MORENO MENDEZ 1106896399

345 TATIANA ALEJANDRA ZAPATA ARIAS 1035854439

346 TERESA DE JESÚS SEPÚLVEDA ALZATE 43003913

347 TERESITA DE JESÚS ALMECIGA RINCÓN 42982835



RESOLUCION N'' 955

DEL 23 DE MAYO DEL 2022
dABANBTA

348 TERESITA DE JESUS JARAMILLO VELEZ 42872413

349 TRINIDAD EMILSEN GOMEZ 42823163

350 TULIA ROSA PRECIDA VÁSQUEZ 32313618

351 VALENTINA ARANGO VELASQÜEZ 1053800492

352 VANESSA JARAMILLO VASQUEZ 1039453187

353 VERONICA MACHADO VILLA 1040367801

354 VENIS DEL CARMEN DIAZ 1068580227

355 YENSY DENY BUSTAMANTE PELAEZ 42825175

356 YERLY TATIANA SANCHEZ SANCHEZ 1013367468

357 YISBEL YANETH PEREZ SEVERICHE 1103115219

358 YULÍANA ALVAREZ ARENAS 1039469494

359 YULIANA ANDREA PAREJA PRESIGA 1028120297

360 YURI NATALIA CARDONA COLORADO 43191877

PARÁGRAFO. El haberse encontrado beneficiado, no significa tener un derecho
adquirido. En el caso en el cual, el beneficiario se encuentre en alguna de las
causales de pérdida del beneficio social o cambien sus condiciones
socioeconómicas le dejará de ser entregado con inmediatez.

ARTÍCULO CUARTO: El desembolso del bono económico se realizará a cada
uno de los beneficiarios, por ventanilla del Banco de Occidente, entidad Bancada
definida por la Tesorería Municipal del Municipio de Sabaneta, para lo cual la
Secretaría de Inclusión Social y Familia adelantará los trámites pertinentes ante
las dependencias correspondientes para el pago oportuno.

ARTÍCULO QUINTO: VIGENCIA: La presente Resolución rige a partir de la fecha
de su expedición.

Dada en Sabaneta, a los veintitrés (23) días del mes de mayo de 2022.

COMUNIQUESE YyCUMPLASE

SANTIAGO MO TOYA MONTOYA

Alcalde Municipal

ROMAN ANTON O

oSecretario de inci

ARIN ZAPATA

Social y Familia

Elaboró: Delsy Alexandra Cuartas Ochoa - Diréctora de [ncíuslón Social

Revisó contenido Jurídico: Santiago Restrepo Pérez-Abogado Asesor

Aprobó contenido jurídico : Juan Pablo Arroyave Román - Jefe Oficina Jurídica •'

ial Oxivio) 0.


